
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 18

ORDINANZA
N. 15 DEL 11-05-2020

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 65 DEL 28/12/2019 DI DIVIETO DI
TRANSITO A TUTTI GLI ATOVEICOLI NELLA STRADA
COMUNALE  "VIA DEL LAGO".

PREMESSO che con propria Ordinanza n. 65 del 28/12/2019 veniva ordinata “la
chiusura al traffico, a tutti gli autoveicoli, motoveicoli ed automezzi in genere, in Via del
Lago di Capitignano” a seguito della creazione di pericolosi strati di ghiaccio che
rendevano impraticabile la superficie asfaltata.

DATO ATTO che le condizioni di pericolo rilevate durante il periodo invernale si
possono considerare superate e non più sussistenti.

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 65 del
28/12/2019 in quanto sono cessati i motivi ostativi che hanno determinato l’adozione
dell’atto.

VISTO il  D. L. 30/ 04/ 92 n. 285 e s.m.i..

VISTO il D. L. vo 18 Agosto 2000, n. 267.

O R D I N A

LA REVOCA della propria precedente Ordinanza n. n. 65 del 28/12/2019 e dispone la
riapertura alla circolazione veicolare della strada comunale “Via del Lago”.

PRECISA CHE

la cittadinanza è obbligata al pedissequo rispetto di tutte le misure imposte da disposizioni
nazionali e regionali in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


INFORMA CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale amministrativo
regionale, sezione territoriale di L’Aquila, ai sensi del Decreto Legislativo 02/07/2010, n.
104, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello
stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni dalla
stessa data.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale
del Comune di Capitignano.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 11-05-2020

pubblicazione n.  258

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 11-05-2020

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

IL SINDACO

Il SINDACO

ORDINANZE n. 15 del 11-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

F.to Pelosi Maurizio



Data 11-05-2020   IL SINDACO
 F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 15 del 11-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


